

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt u. oczyszczonych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location (e.g., W Państwie Niemieckim, W Włoszech, Francji, Anglii, Belgii), Subscription Type (roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna), and Price.

Pełniejszy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy p. enigne na prenumeratę i ogłoszenia (inserty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Redakcja i Administracja: Ulica św. Jana Nr. 10.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miłośców: Administracja „Nowej Reformy” — Maciejowski F. A. Grigara i Główna...

Kraków, 23 kwietnia.

Za dwa miesiące odbędą się wybory do Sejmu z całego kraju, na nowe sześćdziesiąte. Przed miesiącem już zwracaliśmy uwagę, że stronnictwo prawicy sejmowej, które, jak wiadomo, jest stronnictwem austriacko-konserwatywnym...

Trzeba chyba być ślepym, albo umyślnie opinię w błęd wprowadzać, aby zaprzeczyć faktowi, iż rząd wobec wyborów czy to sejmowych czy do Rady państwa nie zachował się nigdy neutralnie i bezstronnie...

Że pod wpływem takiego nacisku wybrana reprezentacja nie wyraża rzeczywistej opinii kraju, że nie może spełnić tych nadziei, jakie kraj słusznie pokładał w niej musi — dowodzić nie potrzeba.

I oto jest pierwsze, co przy sposobności zbliżających się wyborach sejmowych rządowi przypomnieć, czego od niego kategorycznie domagać się musimy. Niech nas rząd wypuści z opieki przy sejmowych wyborach, niech się zachowa zupełnie neutralnie.

Na czele rządu krajowego stoi od pół roku nowy namiestnik. O zdolnościach jego administracyjnych, o jego szczerej obojętnej zaniechania swego urzędowania użytecznymi dla kraju czynami i zadowolnieniu kiedys po sobie dobrej, zasłużonej pamięci — nikt nie wątpi.

Ziemię polskie.

Odcena komisji wiecowej poznańskiej i prywatna nauka języka polskiego.

Komisja wybrana na ostatnim wiecu odbyłym w Poznaniu, mająca za zadanie czuwać nad wykonaniem uchwał wiecu i organizować wiecu prowincjonalne i ponownie wiecu ogólny — wydała następującą, z wielu względów ciekawą odcenę:

W dniu 20 marca r. b. oświadczył p. minister Gosslar w sejmie pruskim najwyraźniej, że rząd pruski nie skrzywi palca na Kółka rodzicielskie, że wolno dalej wedle rozporządzenia ministerjalnego z roku 1839 uczyć wszystkim, byle się postarali o tak zwany „Erlaubnisschein”, który władza każdej osobie moralnie się prowadzącej wydać jest zniwoloną...

Wiedzę do wytrwałej pracy w imię Bożem! Zwolnijmy wiecu, celem objaśnienia się wzajemnego co do środków najłatwiejszych uczenia polskiego języka. Gdzie nie ma polskiego dziecka, ani księdza lub gdzieby — czego nie daj Boże — usuwali się od udziału we wspólnej pracy...

„Pamiętajmy wszyscy, że bez nauki polskiego języka szkoła nie będzie mogła dać dzieciom należytego wykształcenia, dalej, że dziecko nie będzie umiało modlić się na polskiej książce; jeżeli zatem my nie nauczymy dziecka polskiego języka w domu, to narazimy na szwank jego moralną i religijną wychowanie.

„Wykonywanie przepisów o wydalaniu cudzoziemców — Statystyka urzędowa w Królestwie. — „Rosya się nie boi.”)

Z dzienników rosyjskich.

Dzienniki rosyjskie nie przestają nawoływać do jeszcze energiczniejszego niż dotychczas wykonywania przepisów o wydalaniu cudzoziemców i denuncjowaniu tych, którzy przepisy te omijają.

Dwie kartki z życia.

Tak Oleś i Władysław tłumaczyli sobie chwilowe milczenie, które nastąpiło po wysadzeniu drzwi zewnętrznych. Spojrzeli na siebie. Wzrok Oleś, który dla siebie niegdy nie potrzebował się obawiać, przebiegał się niewymowna boleść. Władysław oczy gorzały ponurym jakimś ogniem.

— Nie umiesz, nie zginięsz, sokoło mój!... znam pewny sposób oswożenia cię! Lecz się rozstaniemy na zawsze... Tu osłabła, i gdyby Władysław jej nie był podtrzymał, na ziemię byłaby się usunęła.

— Wiesz, że cię nie puścę... lecz bądź ostrożnym... to pieś, wiesz, ten nadzieratel... Chciał jechać coś mówić, gdy drzwi się rozwarły i ukazał się w nich nadzieratel z włóścianinem, któremu z oczu i postawy patrzyło, że jakiś urząd sprawował.

— Wprost do gorzelni, panie nadzieratelu... od tygodnia już powinniśmy byli wrócić i tam pewnie już o nas się niepokoją — odrzekł Oleś. — Jąbym się nie sprzeciwił waszemu odjazdowi, gdyby nie to, że mi doniesiono, że wy ludzie podejrzani... Czy nie macie jakiego znajomego w mieście, któryby poświadczył, że was zna?

W niepełną pół godziny później czworo sań opuszczało futor, zmierzając do gościny. W ostatnich dniach sam Władysław — Oleś jechał prądem w towarzystwie policyjnego urzędnika i kilku sybiraków.



rzadili woźnice tramwajów, zamiast 450 salew...

O nowym przesiedzeniu teatrów warszawskich...

Wystawa klejnotów i wyrób złota...

Znaczone legaty...

Z dobrą przestroga wielkanocną...

Plaoki, a wszystkim służebnikom dajesz plaoki...

Obawa śmierci. Na pytanie, czy choroby...

Ze Stowarzyszeń.

Stowarzyszenie wzajemnej pomocy artystów...

Składki. Na dotkniętych klęską powodzi...

Repertuar teatru krakowskiego.

We czwartek 25 kwietnia: „Drugi gościnny...

szawskich: „Romeo i Julia”, tragedia w 5 aktach...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Dr. Sewaryn Robiński z Berlina został wybrany...

W Londynie ukazał się po angielsku dwutomowy...

P. Henryk Wajsenhof, Polak, uczeń skąd...

Warszawskie Echo teatralne zamieściło...

P. Rajmund Baczyński, zaszczytnie znany...

P. Henryk Hanasiewicz wydał w Rzeszowie...

P. Wincenty Rapański, artysta warszawski...

Dział ekonomiczny.

Wyrób piwa w Galicyi. W miesiącu lutym...

Wyrób wódki w Galicyi. W miesiącu lutym...

Przejęte ceny produktów na giełdzie...

Konopie. Za 100 kilogram. węgierskie surowe...

do 19-75, kaukaska z Tryestu w oysterii po...

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table with meteorological data: Kraków, dnia 23 kwietnia. Columns for pressure, temperature, wind, humidity, and moon phase.

Uwagi: Barometr znajduje się blisko swego...

Telegramy „Nowej Reformy“.

Poznań 23 kwietnia. Według urzędowego...

Rapperswil 23 kwietnia. Wczoraj zmarł...

Wiedeń 23 kwietnia. Wczoraj popołudniu...

Wiedeń 23 kwietnia. Wczoraj popołudniu...

Na przedmieściu Hernalis wczoraj wieczór...

Na przedmieściu Favoriten miotano na drago...

Wczoraj ruch na tramwajach dosięgnął...

Wiedeń 23 kwietnia. Dziś z rana był w ca...

Wiedeń 23 kwietnia. Komunikacja tramwajowa...

Budapeszt 23 kwietnia. Minister Weckerle...

Wiedeń 23 kwietnia. Minister Weckerle...

Eydtkuhn, 23 kwietnia. Zdrowie cara jest...

nadwołaniem. Car cierpi w wysokim stopniu...

Parýz, 23 kwietnia. Bulanzveta Sondey...

Parýz, 23 kwietnia. Pewien impresario...

Brussels, 23 kwietnia. Boulanger opuszcza...

Parýz, 23 kwietnia. W dep. Charente odbył...

Kursy telegraficzne.

Table with telegraphic rates: Kursy telegraficzne. Columns for various currencies and rates.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redak...

NADESLANE.

Pierwsze ogólne zgromadzenie Towarzystwa...

Porządek obrad następujący:

- 1) Wybór przewodniczącego, 2) Sprawozdanie...

Kraków 10 kwietnia 1889. Dr. Władysław Markiewicz.

NADESLANE.

Nowy środek przeciw zatwardzeniu, którego...

Pamiętki, zbiory i osobliwości godne zwi...

— Skarbiec i groby królewskie w kated...

— Wystawa nieustająca zjednoczonego...

Large table with financial data: Kraków, dnia 23/4. Columns for various financial instruments, exchange rates, and bank information.

PODZIĘKOWANIE.

Przewielebnemu, Zacnemu, Po zewemu Księdzu St. Zafęskiemu za troski we...

LUBIN

niebieski lub żółty, nasienie świeże i pewne, 100 kilo...

Praktykant

zamieszkoany, w wieku lat 14, potrzebuje jest do magazynu towarów galanteryjnych...

Powozik półkryty

jest bardzo tanio do nabycia. Wiadomość w krakowskim składzie powozów p. Fuchsa...

Z powodu bardzo korzystnego tegorocznego zakupu krajowych i zagranicznych letnich materij modnych na suknie męskie...

TUTKI

z najlepszych francuskich papierów Houblon i Mais odznaczone medalem na wystawie krakowskiej...

Bizuterje

francuskie dla pań i panów: broszki, bransolety, szpilki, spinki, łańcuszki do zegarków...

Zmiana lokalu. 24. 6 kwietnia b. r. przeniesłam SALON MÓD...

Ogłoszenie konkursu.

Z początkiem roku szkolnego 1889/90 nadanych będzie dziesięć galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych.

Parcele budowlane

w dowolnej wielkości, przy ulicy Dolnej Młynów i nowo przeciętej ulicy, są do sprzedania. Wiadomość w Biurze ubezpieczeń na życie, ul. Basztowa, 9.



„Pod rzymskim cesarzem“.

Wien, I., Seilergasse, Nr. 12. JEDWABIE i MATERJE MODNE. Nowość: Foulard de Lyon, Surrah, Raye, angielskie Zephyry.

17 Ziehungen in einem Jahre,

Die grösste Gewinnchance bietet die nachstehende von uns arrang. Losgruppe: 1 Ital. Krenzios, 1 serb. Staatslos, 1 Serbenios, 1 Gutes Herz, 1 Dobanios...

DYREKCYA Kasy Oszczędności miasta Krakowa

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w myśl uchwały Wydziału Wielkiego z dnia 8 kwietnia 1889 r. zniżyła Kasa Oszczędności od dnia 16 kwietnia 1889 roku stopę procentową od wszystkich nowych wkładów na 4%, zatrzymując nadal stopę procentową 4 1/2% od dawniejszych wkładów.

Maryenbadzkie Pigułki Redukcyjne

przeciw zbytnej otyłości i przetłuszczeniu wewnętrznych organów znakomicie skuteczne, są w większych aptekach, w Krakowie na składzie u L. Rosnera, E. Stockmara i Konst. Wiszniewskiego.

Stefan Buszoczyński.

Niektóre dzieła niedawno wydane są do nabycia w główniejszych księgarniach. Znaczenie dzieł polskich. Pięćdziesiątka do grobu Bolesława Śmiałego.

POSADZKI

rozmaitego rodzaju i wyborowego gatunku poleca ze swego składu fabrycznego w Krakowie 893 3 8. Maurycy Langrok ulica Lubicz, L. 3.

Stan osłabienia

u starszych i młodszych osób leczy trwale sławne w świecie preparaty odzyskujące nadatkę sztabowego Dra Müllera. Preparaty te odmładzają uspięcone siły ciała napowróć.

Modele paryskie.

Kapelusze wiosenne i letnie w wielkim wyborze poleca MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukienicze, L. 19.

Pewny zarobek.

Każdy pilny człowiek może dziennie bez kapitału 5 do 10 złr. w zupełności uczciwy i honorowy sposób zarobić przez objęcie korzystnego zastępstwa.

Dra Schwaigera WYCIĄG ROSLINNY

leży za poręczeniem w przeciągu 4 tygodni wszelkie następstwa masturbacji, jak polucje, osłabienia męskie i rozpoczynające się choroby nerwów i krzyżów.

Co brakuje mi jeszcze na oknie i w moim ogrodzie?

kiatowskich wspaniałych goździków nieprzewyższonych przez żadną roślinę ozdobną w zapachu i grze kolorów. Moje goździki tworzyły swojem uderzającym bogactwem kwiatów punkt ciężkości i podziwu we wszystkich pałacowych, miejskich i kuracyj-nych ogrodach.

ADOLF HOCHSTIM majster kamieniarski w Krakowie utrzymuje na składzie następujące wyroby kamieniarskie i materiały budowlane...

Administracya WAPIENNIKA i kamieniołomów miejskich w Podgórzu sprzedaje wapno skaliste i gaszone, kamień budowlany, brukowy i szuter.

Światowej sławy woda do ust! Czterdzieści lat powodzenia! Choroby ust i zębów! Dr. POPPA anaterynowa woda do ust, w fiaskach znacznie powiększonych po 50 ct., 1 złr. i 1.40.

Szanownym Paniom oznajmiam, że z d. 8 kwietnia przeniesłam mój Salon MÓD z Placu Franciszkańskiego na ulicę Floryjańską, L. 13.

Kandydat notaryalny z 8-letnią praktyką, uzdatniony do substytucji, władający językiem polskim, ruskim, niemieckim, rumuńskim i angielskim.

Wetny i włóczki kanwy, kongres, mignardisy i inne przybory 192 3 0 do robót kobiecych

TRAWA MIODOWA (Holcus lanatus) 306 20 30 namiętnie świeże i pewne na grunta suche lub mokre zupełnie liście, na pastwiska wyborna...

MASŁO doskonałe kuchenne po 4 złr. 50 ct., nieoleone, deserowe po 5 złr. w 5-klil. paczkach z opakowaniem i optymalnie rozsyta Zarząd Dóbr Nowe Miasto pod Strzymem.